У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  Г. Т А Г А Н Р О Г АП РИ К А З
№ 406 dO О б  2022О проведении выборочной проверки деятельности муниципальных общеобразовательных организаций по профилактике незаконного потребления обучающимися психоактивных веществНа основании письма Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 18.04.2022 № 24/3.3-6795 «О  результатах проведения социально-психологического тестирования по выявлению вероятностных предикторов возможного вовлечения обучающихся в потребление наркотических средств в образовательных организациях» и в целях повышения эффективности деятельности муниципальных общеобразовательных организаций по профилактике незаконною потребления обучающимися психоактивных веществП Р И К А З Ы В А Ю :1. Осуществить проверку деятельности М А О У  гимназии имени А .П . Чехова, М О Б У  С О Ш  № 6, М О Б У  С О Ш  № 9 с углубленным изучением английского языка, М О Б У  С О Ш  № 20, М О Б У  С О Ш  № 24, М О БУ  С О Ш  № 30 в соответствии с графиком (приложение 1) и планом-заседанием (приложение 2).2. Создать комиссию в следующем составе:О .Л . Морозова -  начальник Управления образования г. Таганрога, председатель комиссии;В .В . Стаценко -  заместитель начальника Управления образования г. Таганрога;Н .Н . Шведова -  ведущий методист Управления образования г. Таганрога;Л .С . Костенко -  ведущий методист Управления образования г. Таганрога;Г .А . Попова -  заместитель директора муниципального бюджетного учреждения «Центр медико-психологопедагогического сопровождения детей и подростков».3. Комиссии в срок до 08.07.2022 представить справку по результатам проверки.4. Ведущему методисту Н .Н . Шведовой довести содержание приказа до сведения руководителей М А О У  гимназии имени А .П . Чехова, М О БУ  С О Ш  № 6, М О Б У  С О Ш  № 9 с углубленным изучением английского языка, М О Б У  С О Ш  № 20, М О Б У  С О Ш  № 24, М О Б У  С О Ш  № 30, муниципального

бюджетного учреждения «Центр медико-психолого-педагогического сопровождения детей и подростков».6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О . Л . Морозова

Наталья Николаевна Шведова
367-396 Q .'tfW '

от Приложение 1 к прикачу
oLd <OQ 2022 № Ч о 'бГрафик проверки деятельности муниципальных общеобразовательных организаций по профилактике незаконного потребления обучающимисяпсихоактивных веществ№п/п Образовательная организация Дата проверки Врем;1 проверки

1 . М А О У  гимназии имени А .П . Чехова 23.06.2022 09.0 0 - 1 1 . 0 0
2. М О Б У  С О Ш  № 6 24.06.2022 09.0 0 - 1 1 . 0 03. М О Б У  С О Ш  № 9 с углубленным изучением английского языка 27.06.2022 09.0 0 - 1 1 . 0 0
4. М О Б У  С О Ш  № 20 28.06.2022 09.0 0 -  11.005. М О Б У  С О Ш  № 24 29.06.2022 09.0 0 -  1 1.006. М О Б У  С О Ш  № 30 30.06.2022 09.0 0 -  1 1.00

от Приложение 2 к приказу
А). О в. 2022 № ^OGПлан-заседаниена проведение выборочной проверки деятельности муниципальных общеобразовательных организаций по профилактике незаконного потребления обучающимися психоактивных веществЦель проверки: анализ деятельностиобщеобразовательных организаций по профилактике потребления обучающимися психоактивных веществ, в результатам социально-психологического тестирования.Проверяемый период: 2021-2022 учебный год.

муниципальных незаконного том числе по

чающимися1. Наличие нормативно-правовой базы и локальных актов регламентирующих деятельность муниципальной общеобразовательной организации по профилактике незаконного потребления обу психоактивных веществ:- локальные акты, графики работ, должностные Обязанности специалистов, ответственных за данный вид деятельности;- планы работы муниципальной общеобразовательной организации по профилактике незаконного потребления обучающимися психоактивных веществ на 2021-2022 учебный год;- методическое сопровождение всех участников образовательного процесса по профилактике незаконного потребления обу психоактивных веществ, в том числе по результатам психологического тестирования (классные часы, родительскиё собрания,лектории, беседы, протоколы совещаний при директоре, педагогических советов, протоколы родительских собраний, заседаний П М П к , совета профилактики и т.д.);- аналитический отчет о работе муниципальной общеобразовательной организации по профилактике незаконного потребления об\ психоактивных веществ за 2021-2022 учебный год;2. Организация профилактической и психокоррекционно^ р а б о т  обучающимися «группы риска», выявленными по результатам психологического тестирования в 2021 году, в том числе эффективность индивидуальных психокоррекционных программ.

чающимисясоциально-протоколыпротоколы
чающимися